
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di aprile , nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 Visto il Decreto del Commissario prefettizio prot. n° 676 del 27.01.2015 che ha 

attribuito alla Sottoscritta la posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del 

T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L. 1998-2001; 

 

 Considerato che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 

 Ricordato che: 

con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n. 9264 del 05.11.2014 la sig.ra Di Gio 
Battista Patrizia, nata a Carsoli il 19.05.1951 ed ivi residente in via dei Marsi n. 112, 
denunciava, per il tramite del suo legale avv. Paolo Frani, un sinistro a lei occorso in data 
23.09.2014 mentre percorreva a piedi la via Tiburtina Valeria, in prossimità del cimitero; 

la predetta denuncia veniva tempestivamente trasmessa alla società GSA s.r.l. di 
Pescara, incaricata dal comune di Carsoli della gestione, istruttoria e definizione delle 
pratiche risarcitorie riferite ad eventi per i quali si contesta la responsabilità civile 
dell’Ente; 

in data 18.02.2015 il predetto legale notificava a questo Ente relativo atto di citazione 
tendente ad ottenere il riconoscimento dei danni subiti in conseguenza del sinistro di 
che trattasi per un importo complessivo di € 4.983,87, oltre agli interessi legali, alla 
rivalutazione monetaria e alle spese, diritti ed onorari, di causa; 

 Accertato che la prima udienza è stata fissata per il giorno 14 aprile c.m.; 

 Vista la deliberazione del Commissario straordinario n.  del 09.04.2015, con la quale è 
 stata autorizzata la costituzione in giudizio davanti al Giudice di pace di Avezzano, 
 conseguente alla notifica del predetto atto di citazione; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°    9      

 

Del 10.04.2015 

Oggetto:  Atto di citazione promosso da Di Gio Battista Patrizia 

                 Nomina legale 

 



 Rilevato che si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico l’Avv. Daniela Marcangeli 
 con studio legale in Carsoli, alle condizioni di cui al preventivo di spesa acquisito al prot. 
 n. 2941 del 10.04.2015;   

  

 Vista la determinazione dell’A.V.C.P. n. 4/2011 che prevede l’esclusione del CIG per le 

 tipologie di servizi in argomento (art. 7 e 7.1); 

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

D E T E R M I N A  

Per quanto espresso in narrativa,  nominare l’Avv. Daniela Marcangeli, con studio legale in 

Carsoli, in Via Garibaldi 16, conferendo alla stessa ogni più ampio mandato per tutelare gli 

interessi dell’Ente, al costo di € 1.000,00, oltre Cpa e IVA, come da allegato preventivo. 

Impegnare la spesa  di € 1.268,80,00 all’intervento 1010803 cap. 1380 del corrente bilancio 

che presenta sufficiente disponibilità dando atto che la spesa sarà esigibile nel corrente 

esercizio. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di  regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 

c.9°del D.Lgv.267/00.    

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni consecutivi. 
 

            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

                 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

IMP. N. 6976  DEL 10.04.2015 

                                  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                            F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                        

          

  Prot. n.2944 del 10.04.2015 
La presente determinazione viene trasmessa 

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni  consecutivi dal 

____________ al ______________ Carsoli lì ___________                                    

                         IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  


